
VŠE
DŮLEŽITÉ

JE
V OBALU

VŠE
DŮLEŽITÉ

JE
V OBALU

A
K

C
E

 r
o

ku
 2

0
1

3
1

. k
vě

tn
a 

- Ř
em

es
ln

ý 
ja

rm
ar

k,
 

sk
an

ze
n 

K
rň

ov
ic

e

1
. č

er
vn

a 
- V

el
ký

 d
ět

sk
ý 

de
n

ve
 V

rš
ov

ce

6
. č

er
ve

nc
e 

- D
en

 o
te

vř
en

ýc
h 

dv
eř

í  
a 

uk
áz

ky
 ře

m
es

el
 „

N
a 

K
op

eč
ku

“
v 

B
ar

to
šo

vi
cí

ch

2
. –

 4
. s

rp
na

 - 
Ta

ve
ní

 s
kl

a 
dř

ev
em

 
na

 D
eš

tn
ém

3
1

. s
rp

na
 - 

H
ap

pe
ni

ng
 m

od
er

ní
ho

 
um

ěn
í v

 O
po

čn
ě

2
1

. z
ář

í -
 D

en
 o

te
vř

en
ýc

h 
dv

eř
í

s 
do

br
ým

 v
oj

ák
em

 Š
ve

jk
em

v 
D

ob
ru

šc
e

2
9

. z
ář

í –
 1

7
. l

is
to

pa
d

u 
- M

ez
in

ár
od

ní
 h

ud
eb

ní
 fe

st
iv

al
F.

 L
. V

ěk
a 

v 
D

ob
ru

šc
e

1
4

. -
 1

5
. p

ro
si

nc
e 

- V
án

oc
e 

ve
 S

ka
nz

en
u 

K
rň

ov
ic

e

Řemeslný Jarmark 
ve skanzenu
V Krňovicích

Podorlický skanzen v Krňovicích

JArmArKEm sE vE sKAnzEnu zAhAJuJE 
turistiCKá sEzónA. KE zhlédnutí
A zAKouPEní budou výrobKy
trAdičníCh řEmEsEl

Program - od 10:00 do 17:00

K poslechu bude hrát živá hudba. 
V historické peci se bude péct 
domácí chléb. Možnost projížďky 
koňským povozem.
Občerstvení zajištěno.
Program dalších akcí naleznete
na www.krnovice.cz

Velký
dětský den
se Servisbalem

vršovka

vElKý dětsKý dEn s mnohA AtrAKCEmi
A zábAvou

Program
13:00 - Zahájení – vystoupení mažoretek
14:00 - Vystoupení break & street dance skupiny
15:00 - Ukázka práce policejních psovodů
16:00 - Kouzelnická show
17:00 - Soutěž o největšího rockera
17:30 - Vystoupení šermířů Novica
18:00 - Pěnová párty

doprovodný program
Procházení soutěžních stanovišť s odměnou, skákací hrad, trampo-
lína a další atrakce zdarma, ekologická stezka, malování na obličej, 
focení na motocyklu Harley-Davidson, škola žonglování, prohlídka 
policejní a hasičské techniky, dětské hřiště, tombola, stánky.

Den otevřených 
dveří „Na Kopečku“ 
v Bartošovicích

bartošovice v orlických horách

dEn otEvřEnýCh dvEří v ChráněnýCh dílnáCh 
s uKázKAmi trAdičníCh řEmEsEl A s možností 
zAKouPEní řEmEslnýCh výrobKů

Program
dopoledne: Ukázky tradičních řemesel, otevřeny dílny, možnost 
zakoupení výrobků. Program pro děti a rodiče.
K poslechu zahraje živá hudba.
odpoledne a v podvečer: koncert swingové kapely
www.kopecek.neratov.cz

Tavení
skla
dřevem

deštné v orlických horách

XXii. ročníK trAdičního tAvEní sKlA
dřEvEm PodlE historiCKýCh PostuPů.
JEdná sE o EXPErimEntální tAvEní, Kdy 
slEduJEtE PráCi sKlářů Pod širým nEbEm 
A sAmi si tvArování sKlA můžEtE vyzKoušEt

Program
Pátek 2. srpna 2013
15:00 - Foukání a tvarování skla u pece Magdaléna 
16:00 - Slavnostní zahájení XXII. ročníku Tavení skla dřevem
19:00 - Večer s country hudbou
sobota 3. srpna 2013
09:00 - Foukání a tvarování skla až do vyčerpání skloviny
  s ukázkami  sklářských technologií
18:00 - Slavnostní koncert v kostele sv. Máří Magdalény
  v Deštném v  Orlických horách 
20:00 - večer s hudbou
neděle 4. srpna 2013
10:00 - Dražba výrobků XXI. ročníku Tavení skla dřevem
doprovodný program: výstava v muzeu „Sklo a obalový materiál“

Happening
moderního
umění

opočno
 

do oPočnA zAvítAJí zAJímAví
modErní umělCi

Těšit se můžete na komiksy, airbrush, bodypainting, grafitti, tattoo 
a další. Sami si budete moci mnoho moderních uměleckých
technik vyzkoušet a nudit se rozhodně nebude celá rodina.
• Na Kupkově náměstí se pak s vaší pomocí pokusíme nakreslit
 a složit puzzle obřích rozměrů!
• Občerstvení je zajištěno a večer nás čeká i koncert.

Mezinárodní
hudební festival
F. L. Věka 

dobruška, opočno, nové město nad metují

FEstivAl KlAsiCKé hudby, KtErý uvEdE 
šPičKové A mEzinárodně uznávAné
intErPrEty

V historických prostorách zúčastněných měst proběhne pestrá 
série koncertů reprezentující období od baroka až po vrcholný 
romantismus. V rámci festivalu zazní i světová prezentace soudobé 
skladby, která vzniká na objednávku festivalu. 
Jedním z vrcholů jistě bude recitál slavné české mezzosporanistky 
Dagmar Peckové.

Detailní program a termíny koncertů budou zveřejněny v následují-
cích měsících na oficiálních stránkách festivalu www.mhf-vek.cz

02. - 04.
08. 

2013

29. 09.
 - 17. 11. 
2013

01. 06.
2013

01. 05.
2013

31. 08.
2013

06. 07. 
2013



Zveme Vás
na zajímavé akce
v Orlických horách
a Podorlicku

Obaly z Dobrušky 
se prosazují
v mezinárodní
konkurenci

 v dobrušce se vyrábí nejlepší obaly na světě.
Je o tom alespoň přesvědčená Světová obalová asociace, která již 
pětkrát udělila obalům ze Servisbalu titul Worldstar for Packaging, 
prestižní ocenění, které každý rok získá několik nejlepších obalů 
z celého světa v různých kategoriích.
Pro rok 2013 byla oceněna hned dvě servisbalská řešení, a to 
skládací papírová cívka a obal na světlomet.

 v čem jsou tyto obaly tak výjimečné?
Jedinečnost cívky, jež je celá vyrobena z lepenky, spočívá přede-
vším v rozkládací dutince, díky čemuž se dá celá cívka přepravovat 
v plochém stavu. Toto řešení je naprosto unikátní, nikdo zatím nic 
podobného nevymyslel.
Obal na světlomet vznikl postupným vylepšováním původního, také 
oceněného obalu. Výsledkem je řešení, které dokonale plní svoji 

funkci s minimem použitého materiálu. Obě řešení, ostatně jako 
většina obalů ze Servisbalu, jsou vyrobena z jednoho druhu ma-
teriálu – vlnité lepenky, což výrazně usnadňuje recyklaci obalu po 
jeho použití.
V minulosti získal Servisbal Worldstar již třikrát. V roce 2002 to bylo 
za obal, jež je transportním a prodejním zároveň, dále v roce 2004 
za obaly na sklo, z jednoho kusu lepenky a roku 2007 za předchá-
zející, značně odlišnou variantu obalu na světlomet Nissan. 

Tato významná ocenění dokazují, že i malá firma z malého města 
se může ve světě prosadit a získat uznání. Podmínkou je ovšem 
mít dobré nápady a umět je realizovat.

Den otevřených 
dveří společnosti 
Servisbal Obaly 
Dobruška

dobruška, areál servisbalu, na Poříčí 661

ProhlídKA
výrobníCh,
sKlAdovýCh
i KAnCElářsKýCh
Prostor

9:00 -17:00
Program pro celou rodinu
• jízdy historického parního vlaku
• prohlídka firmy
• výstava 20 let Servisbalu  
 aneb baleno v Dobrušce,
 vyrobeno v Orlických horách  
• malování na kartony pro děti

13:00 – 16:00
• Švejkovy c.k. manévry
• zábavné pásmo pod Švejkovým vedením
• zábavné scénky, hudba, soutěže, ukázka výzbroje
 rakouské armády

www.servisbal.cz

O Servisbalu

„Excelentní
servis pro balení“

 Společnost Servisbal Obaly z Dobrušky vznikla v roce 1993, 
letos slaví tedy výročí 20 let od svého vzniku.
Název Servisbal od počátku vyjadřoval základní filozofii firmy, po-
skytovat bezchybný, excelentní servis pro balení. Zakladatelem, 
majitelem a stále i ředitelem je pan Ing. Ladislav Horčička, spo-
lumajitelkou je jeho manželka Hana Horčičková. Jedná se tedy o 
rodinnou českou firmu, zaměstnávající přibližně 80 zaměstnanců, 
která se vypracovala ze skromných začátků k prosperující firmě 
s ročním obratem 230 mil za rok (r. 2012).

	 „Mým	 snem	 je	 rozvíjet	 Servisbal,	 místo,	 kde	 český	 um									
a	šikovné	ruce	vítězí	nad	nezměrnými	možnostmi	zahraničního	
kapitálu,“ říká p. Horčička o základní vizi pro svoji firmu.

A dodejme, že se to jemu a celému kolektivu zaměstnanců daří,        
i když od svého vzniku prošla mnohými změnami. 
Firma zahájila svou činnost v pronajatých prostorech v Pulické ulici. 
Po stabilizaci výroby začala budovat velkoobchod se standardní-
mi obalovými materiály a dále rozvinula zakázkovou výrobu, včetně 
poradenství a dalších návazných služeb. Tomuto modelu zůstává 
společnost věrná doposud. Nabízí komplexní řešení balení, tedy 
nejenom samotný obal, ale také optimalizaci pro přepravu, sklado-
vání, snadný proces balení a další navazující procesy.
Z Pulické ulice se Servisbal přestěhoval nejprve do areálu v Opo-
čenské ulici a nyní sídlí Na Poříčí. Zde probíhá postupné rozšiřování 
skladovacích a výrobních prostor, aby se vytvořilo místo pro další 
výrobní technologie a rozšiřující se sortiment obalů.

A jaký bude Servisbal za dalších 20 let? Těžko říci, pokud se ale 
bude držet stejných ideálů a profesionality, jako je tomu nyní, nemu-
sí se o svoji budoucnost bát.

1993

1997

1998

2000

2003

2007

2009

2013

Milníky 
v historii 
Servisbalu

založení
společnosti

ziskání 1. ocenění 
„Obal roku“

vznik pobočky 
Rokycany

nákup unikátní
technologie
na výrobu
mřížek

spuštena výroba
papírových cívek, 
zisk WORLDSTAR

1. opravdu 
velká

 zakázka

spuštění
1. e-shopu eobaly.cz

projekt Rotobal
 - výkup a prodej

použitých
obalů

21. 09. 
2013

Ing. Ladislav Horčička


